Cnegarēt, lāq̄ sentētia coronatos exultās, quasi ipse vicisset, vsq; ad locū felicis sanguinis proleqbatur. Quā obrem motus iudex, ob Antonij sociorūq; eius cōitanū, p̄cepit nullū p̄cēnitus monachorū obseruare iudicū, aut in ciuitate versari. Et cæteris quidē om̄ibus in illa die placuit abscōdi. Antonius aut̄ impavidus, neglecto persecutoris imperio, lauit ep̄ēditen. i. scapulare suū. Et alia die st̄as in q̄dam eminēti loco, cādente p̄cinctus veste, procedentē iudicē suo prouocabat aspectu flagrās cupiditate martirij; ostendebatq; nobis contemptorem p̄cēnarū et mortis Christiani animū p̄seuerare debere, int̄m vt contristaret, ga volenti pati pro Dei nomine, martyriū nō daba. Sed dñs q; suo gregi parabat m̄gistrū, seruavit Antoniū: Ut institutio (sicuti factum est) monachorū nō solum oratiōe eius, sed & cōspectibus firmaretur. Nunq̄ tamē à sc̄tōrum confessorum vestigijis separatus est, quin anxīa circa eos cura & charitatis vinculis colligatus, magis carcerē patiebat exclusus. Postq; aut̄ persecutiōis turbo defluxerat, & beato Episcopo Petro ob martyrij gloriā coronato, ad pristinū monasteriū regressus q̄tidianā fidei ac cōscientiae martyriū m̄cerebatur acrioribus se ieiunijs vigilijsq; cōficiens, vesti niēto cilicino intrīsecus, desup pellico vtebatur, nunq̄ corpus lauās, nunq̄ à pēdibus sordes abluēs, nisi cū per aq̄s trāsire necessitas cōpulisset. Nullus deniq; Antonij corpus nudū, anteq; moreretur, vnḡ vidit. Quodā aut̄ tēpore cū ab omniū se amouisset oculis, & clauso monasterio neminē omnino susciperet, Martinianus militum p̄positus, cuius filia im mundi sp̄ūs infestatiōibus quaticebatur, pulsans ostium obscrabat vt suo pignori subueniret, & exīēs vt Deū pro filia dep̄caretur. Tū ille aperire quidē minimē voluit: prospiciēs verò desuper ait: homo quid meū poscis auxilium: mortal is & ego sum, et tuq; socius fragilitatis, si aut̄ credis in Christum, cui deseruio, vade & secundū fidē tuā ora Deū, & sanabitur filia tua. Confestim ille credens abiit, & inuocato Iesu, filiā reduxit in columē. Mul-

Dta & alia mirabilia p̄ illū dñs opatus est, & merito, q; enim promisit in Euāgeliō: Petite & dabitur vobis, inuēto q; eius gratiā mereretur accipere, suā potentia nō negauit. Nā plures vexatorū ante monasterium eius, clauso introitu, dormiētes, fidelibus per eum ad Christum p̄cibus curabantur. Hæc illi multitudō venientium, desideratā solitudinem auferens, tædio fuit. Metuens itaq; ne signorum copiosa concessio aut suos animos extolleret, aut alios plus de se, q̄ videbant in ipso cogeret & stimare, ad superiorē Thebaidē pergere cogitauit, ybi nūllus eū agnosceret, & à fratribus acceptis panib; sedebat super fluminis ripā transitum nauis obseruās. Illo talia cogitante vox ad eum desup facta est, dicens: Antoni q̄ pergis & quare: At ille intrepide, qui quasi cōsuetam vocē loquentis agnosceret, respōdit: Quoniā non sinunt me quiescere populi, idcirco ad superiorem Thebaidem ire optimum duxi, p̄cipue quia ea exigor quæ virtutem meæ pusillanimitatis excedunt. Et vox ad illum ait: Si ad Thebaidem vadas & ad pastoralia, vt cogitas, pergas, maiorem ac duplēcē sustinebis laborem. Si aut̄ verè quiescere cupis, vade nūc ad interius desertum. Cunq; Antonius diceret, quis mihi locū auiū poterit ostēdere: signarus enim sum locorū; confessim ei vox quæ loquebatur Saracenos indicauit, qui mercādi gratia ad Aegyptū venire cōsueverant, his appro pinquās Antonius, rogauit, vt se pariter adduceret in desertū. Nullus obnifus est sed tanq; à Deo missum comitē suscipientes, amplexi sunt eius sociataē. Trībus aut̄ diebus & noctibus itinere confecto, inuenit montem valde exc̄sum, ad cuius radices sōns aquę dulcis labebatur, & cāpus haud magnus totū ambīens mōtē qui palmulis per paucis, & his neglectis, cōsitus erat. Hūc Antonius locū quasi à Deo sibi offerretur amplexus est. Is enī erat, quē sibi ad fluminis ripā sedenti q̄ loquebatur ostenderat. Et primo quidē accipiens à comitibus panes solus remāsit in mōte, nullo alio cū eodem cōuersante. Quasi propriā enim domū agnoscēs,